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Wortlaut der Kleinen Anfrage 2317 vom 12.03.2008:

Haltepunkt Raddusch

Um die Bahnverbindung zwischen Lübbenau und Cottbus für höhere Geschwindigkeiten auszubauen, wird diese Strecke ab dem 15. Juni 2008 gesperrt. Der Regionalexpress 2 (RE 2) wird in dieser Zeit über Calau umgeleitet. In Folge dessen entfällt in diesem Zeitraum unter anderem der Halt des RE 2 in Raddusch. Diese erneute Schließung des Haltes ist sowohl für die Einwohner als auch für Wirtschaft und Tourismus mit starken Einschränkungen verbunden. So hatte bereits während der Schließung des Haltes im Jahr 2005 die Slawenburg Raddusch einen deutlichen Besucherrückgang zu verzeichnen.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wann werden die Bauarbeiten auf der Strecke des RE 2 zwischen Lübbenau und Cottbus abgeschlossen sein?

2. Wann wird nach der Sperrung wieder der reguläre Bahnbetrieb aufgenommen?

3. Sind in den nächsten Jahren weitere vorübergehende Schließungen des Haltes Raddusch aufgrund von Bauarbeiten vorgesehen?

4. Was beinhalten die Vereinbarungen zwischen dem Land Brandenburg und der Bahn AG generell hinsichtlich der zukünftigen Bedienung des Haltes in Raddusch?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister für Infrastruktur und Raumordnung die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wann werden die Bauarbeiten auf der Strecke des RE 2 zwischen Lübbenau und Cottbus abgeschlossen sein?

Zu Frage 1:
Nach den Planungen des verantwortlichen Eisenbahninfrastrukturunternehmens ist der eingleisige Abschnitt zwischen Lübbenau und Cottbus im Zeitraum vom 15.06.2008 bis zum 08.12.2008 zur Errichtung der elektronischen Stellwerkstechnik und der Ertüchtigung der Strecke auf 160 km/h voll gesperrt.
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Frage 2:
Wann wird nach der Sperrung wieder der reguläre Bahnbetrieb aufgenommen?

Zu Frage 2:
Die Planungen des Eisenbahninfrastrukturunternehmens sehen eine Wiederaufnahme des Betriebs zum 09.12.2008 vor.

Frage 3:
Sind in den nächsten Jahren weitere vorübergehende Schließungen des Haltes Raddusch aufgrund von Bauarbeiten vorgesehen?

Zu Frage 3:
Weitere Sperrungen des Abschnitts sind nicht geplant.

Frage 4:
Was beinhalten die Vereinbarungen zwischen dem Land Brandenburg und der Bahn AG generell hinsichtlich der zukünftigen Bedienung des Haltes in Raddusch?

Zu Frage 4
Der Verkehrsvertrag zwischen DB Regio AG und dem Land Brandenburg beinhaltet auch künftig die verkehrliche Bedienung des Haltepunktes Raddusch.
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